
Diário   Oficial Página 152   sexta-feira, 05 de Fevereiro de 2021 Nº 27.931

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1220809:152>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de seu pregoeiro, 
torna público que realizará ÀS 08h00 DO DIA 23 DE FEVEREIRO DE 
2021, na Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato 
Keterrer, nº 311, Centro - Itiquira - MT, licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo 
por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA FARMÁCIA 
BÁSICA MUNICIPAL E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE ITIQUIRA/MT, conforme itens constantes no Termo de Referência, 
Anexo I do edital. Os envelopes contendo a proposta de preços e os 
documentos de habilitação serão recebidos até às ÀS 08h00 DO DIA 23 
DE FEVEREIRO DE 2021. O credenciamento será feito no início da sessão. 
Os interessados poderão ler ou obter a integra do edital e seus anexos 
na Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, sito Praça Frei Liberato Keterrer, Nº 
311, Centro, Itiquira/MT, no horário das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 
17h00, nos dias úteis ou pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo que 
o mesmo encontra-se disponível ainda no site: www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, aos 04 de fevereiro de 2021.

Aloizio Magno Fischer Lopes Junior
Pregoeiro Designado

<END:1220809:152>
<BEGIN:1220819:152>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de seu pregoeiro, torna 
público que realizará ÀS 08h00 DO DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2021, na 
Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº 
311, Centro - Itiquira - MT, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 002/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/MT, conforme itens constantes 
no Termo de Referência, Anexo I do edital. Os envelopes contendo a 
proposta de preços e os documentos de habilitação serão recebidos até às 
ÀS 08h00 DO DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2021. O credenciamento será 
feito no início da sessão. Os interessados poderão ler ou obter a integra 
do edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, sito Praça 
Frei Liberato Keterrer, Nº 311, Centro, Itiquira/MT, no horário das 07h00 
às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou pelo e-mail: licitacao@
itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se disponível ainda no site: 
www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, aos 04 de fevereiro de 2021.

Aloizio Magno Fischer Lopes Junior
Pregoeiro Designado

<END:1220819:152>
<BEGIN:1220820:152>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de seu pregoeiro, torna 
público que realizará ÀS 08h00 DO DIA 18 DE FEVEREIRO DE 2021, na 
Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº 
311, Centro - Itiquira - MT, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 003/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DE MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, 
conforme itens constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital. Os 
envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação 
serão recebidos até às ÀS 08h00 DO DIA 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
O credenciamento será feito no início da sessão. Os interessados poderão 
ler ou obter a integra do edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de 
Itiquira/MT, sito Praça Frei Liberato Keterrer, Nº 311, Centro, Itiquira/MT, 
no horário das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou 
pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se 
disponível ainda no site: www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, aos 04 de fevereiro de 2021.

Aloizio Magno Fischer Lopes Junior
Pregoeiro Designado

<END:1220820:152>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1220930:152>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 109/2020
OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, 
de comum acordo, resolvem aditar o prazo de vigência mencionado na 
Clausula Quinta do Contrato de Execução de Obra nº 109/2020, que tem 
como o objeto o seguinte: Contratação de empresa especializada para 
execução de obra de implantação e pavimentação asfáltica na Rodovia 
MT-320/130 conforme Termo de Convênio Nº 0208/2020/SINFRA na 
cidade de Marcelândia/MT. (trecho de 5 km, entre a rotatória do en-
troncamento de acesso à Av Colonizador José Bianchini e o Rio Manit-
sauá-Missu), referente a Concorrência Pública nº 001/2020.
CONTRATADA: BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021
DATA ASSINATURA: 02/02/2021
<END:1220930:152>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1220841:152>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 03/2021
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica 
a todos os interessados que realizou por meio do site www.bllcompras.
org.br “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE ÁGUA MINERAL E GÁS LP P13 
E P45 EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MATUPÁ”, 
aonde consagrou-se vencedor o Licitante: COMERCIAL LUAR EIRELI 
inscrita no CNPJ: 02.545.557/0001-33 com valor total de R$ 25.218,70. 
Matupá - MT, 04 de fevereiro de 2021. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - 
Pregoeira Oficial -
<END:1220841:152>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1220827:152>

Aviso de Licitação  Pregão Presencial n.º 04/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua 
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, 
que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 04/2021, 
cujo objeto é a: Aquisição futura e fracionada de Materiais para 
Pavimentação de Vias Urbanas do Município de Nova Guarita - MT, 
tudo em conformidade com as características técnicas e quantitativos 
descritos em Edital. Conforme Edital nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 
e alterações posteriores, neste Município de Nova Guarita - MT, com data 
prevista para abertura no dia 17/02/2021, às 08:30 horas. Cópias do edital 
e informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na 
Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário 
das 07:00 às 12:00 ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br. Nova 
Guarita - MT, em 04 de Fevereiro de 2021.   Graciela Schuster   Pregoeira 
Oficial
<END:1220827:152>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1220978:152>

EXTRATO DA ATA II DE RESULTADO DO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº001/2021/PMNO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA COMPOR 
A EQUIPE DE PROFISSIONAIS DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA 
OLÍMPIA. O presidente da CPL da Prefeitura Municipal de NOVA OLIMPIA 
/MT nomeado pela portaria 071/2020, juntamente com sua equipe de apoio 
no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que 
NÃO CREDENCIA, OS mesmos não apresentaram todos os documentos 
exigidos.  Abre-se o prazo recursal conforme edital do certame. 
Nova Olímpia, MT 04 de fevereiro de 2021.
ERISON BARROS CAMPOS. Presidente da CPL PORT.071/2020

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO Nº 005/2021/
PMNO

PROC. ADM 015/2021/PMNO
TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO N. º 005/2021/PMNO

REF: Ao contrato 003-2018, SRP Pregão Presencial nº 001/2018/
PMNO,

Processo Adm. 001/2018, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 120001/2018.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. 
Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 259-S, 
Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representado por seu 
Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, 
brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º 250859 
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte 
e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade 
de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


